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Układ tarcz kierowniczych wentylatora promieniowego,
zwłaszcza wentylatora do stosowania

w kombajnach zbożowych

Przedmiotem wynalazku jest układ tarcz kierow¬
niczych wentylatora promieniowego, zwłaszcza
wentylatora do stosowania w kombajnach zbożo¬
wych.

Znane i stosowane w kombajnach zbożowych
wentylatory promieniowe posiadają w kanale wy¬
lotowym łopatki kierownicze dla wyrównania pola
prędkości powietrza. Zazwyczaj, są to dwie łopat¬
ki napędzane mechanizmem dźwigniowym, sterowa¬
ne ręcznie.

Inne rozwiązania konstrukcyjne, polegające na pro¬
filowaniu łopatek wirnika i ich ustawieniu pod róż¬
nym korzystnym kątem w stosunku do osi, jak na
przykład w rozwiązaniu znanym z patentu pol¬
skiego nr 40593 lub zastosowaniu dodatkowego wen¬
tylatora i przesłon, jak na przykład w rozwiązaniu
znanym z patentu polskiego nr 42116, spełniają wy¬
mogi w odniesieniu do wentylatorów promienio¬
wych o małej szerokości wirndlka.

W kombajnie zbożowym, wymagane jest w pro¬
cesie oczyszczania ziarna, stosowanie wentylatorów
promieniowych o dużej szerokości wirnika, przy
czym rozkład prędkości powietrza na wyjściu po¬
winien być równomierny i stały.

Wymogi te spełnia układ tarcz kierowniczych
wentylatora promieniowego według wynalazku, za¬
wierający jedną lub więcej tarcz kierowniczych
osadzonych na wirniku, przy czym otwory central¬
ne tarcz kierowniczych posiadają średnice mniej¬

sze od średnic otworów centralnych tarcz wloto¬
wych wirnika.

Ulkład tarcz kierowniczych według wynalazku
stosowany może być do wentylatorów promienio-

3 wych o różnej szerokości, przeznaczonych do prze¬
dmuchiwania ziarna, do nagrzewnic, wentylacji i in¬
nych urządzeń, w których wymagany jest równo¬
mierny rozkład prędkości powietrza w całym prze¬
kroju kanału. v

10 Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
układ tarcz kierowniczych w przekroju poprzecz¬
nym.

Na wirniku 2 osadzone są w równych lub róż¬
nych odległościach .od siebie tarcze kierownicze 1,
przy czym odległości te większe są od odległości
między tarczą kierowniczą 1 a tarczą wlotową 3
wirnika 2.

Kształt tarczy kierowniczych X może być róż-
20 ny — płaski, stożkowy lub o zarysie torusa. W przy¬

padku, gdy tarcze kierownicze 1 posiadają kształt
stożka, to ustawiane są wierzchołkiem stożka w
kierunku napływu strumienia powietrza. Centralne
otwory 4 tarcz kierowniczych 1 posiadają średnice

25 mniejsze od średnic centralnych otworów 5 tarcz
wlotowych 3 wirnika 2.
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Zastrzeżenie patentowe
Układ tarcz kierowniczych wentylatora promie-

so niowego, zwłaszcza. wentylatora do stosowania w
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kombajnach zbożowych, posiadający jedną lub wię¬
cej tarcz, znamienny tym, że centralne otwory (4)
tarcz kierowniczych (1) osadzonych na wirniku (2)

posiadają średnice mniejsze od średnic centralnych
otworów (5) tarcz wlotowych (3) wirnika (2).
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